裝

訂

線

駐法國代表處教育組　函
地址：BRTF Service Education- 78, rue de l'Universite 75007 Paris France
傳　　真：(33) 1 44 39 88 73
聯 絡 人：施眉綺
聯絡電話：(33) 1 44 39 88 56

受文者：國立清華大學

發文日期：中華民國103年2月4日

發文字號：法教字第1030204002號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：2014學年「臺灣-巴黎南區大學獎學金」已開放線上申請

，惠請 公告周知。

說明：

一、教育部與名列全球36的法國巴黎南區大學(Universite Paris

Sud)共同出資、共同甄選的「臺灣-巴黎南區大學獎學金」

已開放網路報名，有意申請此獎學金赴巴黎南區大學攻讀

博士學位者請於2月26日前分別向教育部及巴黎南區大學

報名。

二、「臺灣-巴黎南區大學獎學金」是教育部與六所世界百大

合作設置的獎學金之一，今年首度開放申請，也是這六所

百大中，唯一一所非屬英語系國家的大學。這項獎學金由

臺、法雙方平均分攤學費、生活費，每年獎助我國赴南大

博士班新生，名額最多5名，獎助期限以3年為原則，特殊

情況可至4年。

三、依據2013年CWUR (The Center for World University

Rankings)全球大學排名，巴黎南區大學排名全球36名。在

2013年上海交通大學全球大學排行榜中，巴黎南區大學則

排名全球第39名。該校是法國大學中獲獎最多的學校。其

中包括四位數學界最高榮譽－費爾德茲獎得主位諾貝爾物

第 1 頁 共 2 頁

-9146162

檔　　號：
保存年限：

裝

訂

線

理學獎得主。巴黎南區大學學風鼎盛，該校博士論文可以

英文撰寫、以英語進行論文口試，獲選之獎學金生並可獲

校方免費法語課程的安排。

四、這項獎學金一律採取網路報名，教育部的報名網址為

https://scholarship.moe.gov.tw/exam/Signup/Exam0120.aspx?

admissionno=03，網路報名期限至臺灣時間2月26日中午

12：00止。申請人請於完成網路報名手續後，依簡章規定

檢附應繳交書件，並列印報名表及郵寄封面資料後，將相

關書件以掛號寄達24299新莊郵局第1-149號信箱

（P.O.BOX 1-149 SINJHUANG, NEW TAIPEI CITY 24299,

Taiwan(R.O.C)）「教育部委託辦理獎學金專案報名組收」

，郵遞書件的收件期限為103年2月27日下午17:00。

五、巴黎南區大學報名網頁為http://www.u-psud.fr/en/phd-

taiwan.html，報名期限至法國時間2月26日深夜止。申請人

請檢附教育部簡章所定1-8項文件之英文或法文版，以電

子郵件傳送至relations.internationales@u-psud.fr。

正本：公私立大專校院

副本：駐法國代表處教育組
電子公文
交 換 章

103/02/05
08:30:57

第 2 頁 共 2 頁

-9146162

	國立清華大學